
Sběr dat pro potřeby projektu „Faktory určující rozhodnutí o odchodu do důchodu

Smlouva o dílo

S m l u v n í  s t r a n y :

1. Objednatel: Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i.
sídlo:
IČO:
Údaj o registrací: 
Zastoupená:

Dělnická 213/12,170 00 Praha 7 
45773009
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT
Doc. Ing. Ladislavem Průšou, CSc.,
ředitelem

(dále jen "objednatel") na straně jedné

2. Zhotovitel:
sídlo:
IČO:
DIČ:
Údaj o registraci: 

Zastoupená:

(dále jen "zhotovitel")

SC&C spol. s r.o.
Americká 21, Praha 2,120 00
45280541
CZ45280541
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 10104 
RNDr. Rianou Řehákovou 
jednatelkou 

na straně druhé

Článek I.
Obecná ustanovení

Smluvní strany uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění smlouvu o dílo 
(dále jen smlouvu). K uzavření smlouvy dojde podpisem smlouvy oběma smluvními stranami. Nedílnou 
součástí této smlouvy je: Příloha č. 1 „Technické specifikace předmětu smlouvy". Pro účely této smlouvy 
platí, že pokud je některé ustanovení, termín či údaj stanovený v této smlouvě odlišný od ustanovení, 
termínu či údaje uvedených v jiných přílohách než č. 1, přednostně ( primárně ) platí ustanovení, termín či 
údaj uvedený v této smlouvě a příloze č. 1.

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy (dále také jen dílo) je provedení výzkumného projektu podle technické specifikace 
předmětu smlouvy uvedené v Příloze 1 smlouvy a za podmínek uvedených v ostatních ustanoveních 
smlouvy. Příloha 1 je nedílnou součástí smlouvy. Dílem se rozumí Sběr dat pro potřeby projektu „Faktory 
určující rozhodnutí o odchodu do důchodu. Úpravy předmětu smlouvy nad rámec dohodnutý touto smlouvou 
mohou být v budoucnu realizovány na základě písemné dohody zhotovitele a objednatele.

1



Sběr dat pro potřeby projektu „Faktory urču jíc í rozhodnutí o odchodu do důchodu

Článek III.
Doba plnění a časový plán

Dílo bude provedeno dle časového plán uvedeného v Příloze č. 2., která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Domluvené termíny se posunou o zdržení, které by bylo způsobeno prodlením na straně objednatele nebo 
neodvratitelnýmí vnějšími příčinami (zejména přírodní katastrofy, epidemie chorob a hromadná 
onemocnění apod.).

Článek IV.
Splnění předmětu plnění

Předmět smlouvy je splněný dnem jeho předání osobě oprávněné jednat za objednatele ve věcech 
technických. Osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech technických je pan Milan Šlapák. Způsob 
předání díla: protokolárním předání díla ve formě datového souboru SPSS / Excel, technické zprávy a 
závěrečné zprávu ve formátu Word. Osoba, která u objednatele převezme předmět smlouvy, je povinna na 
žádost zhotovitele písemně potvrdit převzetí předmětu smlouvy nejpozději do 14 dnů od jeho fyzického 
předání.

Článek V.
Práva a povinnosti zhotovitele

a) Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí za cenu, v termínech a podmínek ve 
smlouvě uvedených.

b) Zhotovitel nesmí zahájit vlastní realizaci díla bez souhlasu objednatele se zněním instrumentů. Konkrétní 
zaměření jednotlivých výzkumů je zhotovitel povinen předem zkonzultovat s objednatelem a před 
zahájením provádění díla, resp. jeho jednotlivých částí, vyžádat souhlas objednatele. V případě porušení 
této povinnosti nevzniká zhotoviteli nárok na zaplacení ceníkové ceny díla uvedené v čl. VII písm. a) této 
smlouvy.

c) Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně při určení způsobu provedení díla. Zavazuje se však 
respektovat metodologické požadavky objednatele, pokud náklady nepřekročí cenu, jejíž limit je dán 
touto smlouvou, a pokud neodporují zákonným normám, normám ICC/Esomar International Code of 
Marketing and Social Research Practice a dalším smluvním vztahům mezi zhotovitelem a objednatelem.

d) Zhotovitel díla může pověřit zhotovením části díla jinou osobu. Při provádění díla jinou osobou má 
zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

e) Zhotovitel při uskutečňování výzkumu použije vybavení a prostředky přiměřeně nutné pro uskutečnění 
výzkumu.

f) Zhotovitel nezodpovídá za míru aplikace výsledků výzkumného projektu ve vědecké nebo aplikační praxi 
objednatele a neodpovídá za interpretace dat a výsledků objednatelem.

g) Zhotovitel se zavazuje plnit tuto smlouvu podle zásad ICC/Esomar International Code of Marketing and 
Social Research Practice.

h) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu smlouvy 
objednateli.

i) Zhotovitel odpovídá pouze za vady, jež má dílo v době předání.
j) Zhotovitel je oprávněn uplatnit svá práva a povinen splnit své povinnosti a závazky vyplývající z ostatních 

ustanovení smlouvy.

2



Sběr dat pro potřeby projektu „Faktory určující rozhodnutí o odchodu do důchodu

k) Zhotovitel přebírá plnou odpovědnost za zachování anonymity veškerých získaných dat a zajištění 
veškerých preventivních opatření k tomu, aby nedošlo k porušení zachování anonymity respondenta.

l) V případě, že zhotovitel bude objednavatetem požádán, aby veřejně prezentoval výsledky tohoto díla, 
bude se také aktivně podílet na analýze dat.

Článek VI.
Práva a povinnosti objednatele

a) Objednatel se zavazuje převzít dílo a zaplatit celou smluvní cenu díla za podmínek ve smlouvě 
uvedených.

b) Nebezpečí škody, nahodilé ztráty a zkázy přechází na objednatele dnem předání a převzetí předmětu 
smlouvy. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na objednatele dnem uhrazení celé ceny díla.

c) Objednateli nepřísluší právo z vad díla, jestliže neoznámí vady díla bez zbytečného odkladu poté, co je 
zjistil nebo při vynaložení odborné péče zjistit měl a mohl. Reklamace musí být provedena písemně a 
musí obsahovat popis zjištěných vad.

d) Objednatel se zavazuje reagovat na požadavky zhotovitele o potvrzení instrumentů výzkumu, 
metodologie, atd. v termínech ve smlouvě uvedených a snažit se předejít zbytečným časovým zdržením.

e) Objednatel je povinen určit osobu pro převzetí díla či osobu ji zastupující.
f) Objednatel je povinen poskytnout na své náklady zhotoviteli testované materiály, budou-li k provedení 

díla potřeba a bude-li jejich použití objednatelem vyžadováno. Objednatel je povinen předat tyto 
materiály do sídla zhotovitele v termínech uvedených ve smlouvě a nejpozději do 14 dnů od předání díla 
je převzít zpět v sídle zhotovitele, požaduje-li jejich vrácení.

g) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli všechny informace nutné pro splnění svých požadavků a 
pro zdárné vykonání díla. Toto ustanovení se vztahuje i na informování zhotovitele o všech 
skutečnostech (např. marketingových a PR akcích), které by mohly ovlivnit předmět plnění smlouvy, tak 
aby tyto skutečnosti mohl vzít zhotovitel v úvahu při zpracování díla.

h) Objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel při provádění předmětu plnění smlouvy způsobí třetím 
osobám.

i) Objednatel je oprávněn uplatnit svá práva a povinen splnit své povinnosti a závazky vyplývající 
z ostatních ustanovení smlouvy.

j) Objednatel je povinen předem a průběžně při realizaci předmětu dle této smlouvy zálohovat data, u 
nichž hrozí v souvislosti s realizací předmětu smlouvy (implementací software), reálná hrozba jejich 
ztráty. V případě porušení tohoto ustanovení ze strany objednatele, nenese zhotovitel žádnou 
odpovědnost za jejich ztrátu a případné škody, jež s jejich ztrátou mohou souviset.

Článek VII.
Cena za dílo, fakturační a platební podmínky

a) Cena za provedení díla je bez DPH: 330 000 Kč
b) Ceny služeb zhotovitele uvedené ve smlouvě jsou cenami akceptovanými smluvními stranami.
c) Platba a fakturace za projekt bude realizována takto:

Předáním řádně a včas provedeného díla, resp. jeho jednotlivých částí, vzniká zhotoviteli nárok na 
zaplacení ceny díla objednatelem, a to podle výše uvedeného ceníku.

Cena za dílo bude vyúčtována zhotovitelem s datem uskutečnění zdanitelného plnění ke dni 
převzetí předmětu smlouvy objednatelem tj. k 28.12. 2016.

3



Sběr dat pro potřeby projektu „Faktory určujíc í rozhodnutí o odchodu do důchodu

Daňový doklad bude obsahovat náležitosti předepsané platnými právními předpisy a bude v něm 
vypořádáno DPH. Daňový doklad bude neprodleně vystaven a doporučeně zaslán objednateli po 
předání předmětu smlouvy objednateli. Splatnost faktury bude činit 14 dnů ode dne vystavení.

Pokud nebudou daňové doklady splňovat náležitosti stanovené příslušnými ustanoveními platných 
právních předpisů, je objednatel oprávněn je vrátit zhotoviteli. Ve vráceném daňovém dokladu 
musí být uveden důvod vrácení. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne vystavení opraveného nebo nově vyhotoveného 
daňového dokladu, který zhotovitel neprodleně doporučeně zašle objednateli.

d) Zhotoviteli vzniká nárok na určení zvýšení ceny, pokud tuto skutečnost oznámí bez zbytečného odkladu 
poté, kdy se ukázalo, že je překročení ceny nevyhnutelné a získá souhlas od objednatele před 
vynaložením zvýšených nákladů.

e) Adresa pro fakturaci je: VÝZKUMNÝ ÚSTAV PRÁCE ASOCIÁLNÍCH VĚCÍ-VÚPSV, v. v. i., Dělnická 213/12, 
170 00 Praha 7

Článek Vlil.
Smluvní pokuty a penále, odstoupení od smlouvy

a) Při prodlení s platbou ze strany objednatele je zhotovitel oprávněn účtovat úroky z prodlení ve výší 
určené předpisy práva občanského.

b) Při prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z celé ceny předmětu smlouvy bez DPH za každý započatý kalendářní den prodlení. 
Objednatel není oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu z prodlení s plněním předmětu smlouvy v 
případě, že k prodlení došlo vinou objednatele (např. nedodání podkladů a materiálů) nebo vinnou 
neodvratitelné události (např. přírodní katastrofy a pohromy, epidemie chorob).

c) Odstoupí-li objednatel od smlouvy, je objednatel povinen zhotoviteli uhradit cenu předmětu smlouvy 
sníženou o náklady na nerealizované části předmětu smlouvy. Objednatel i zhotovitel má právo 
odstoupit od smlouvy pouze písemně avšak nikoliv bezdůvodně.

d) Při prodlení objednatele s úhradou ceny nebo její části je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celé ceny předmětu smlouvy bez DPH za každý započatý kalendářní den 
prodlení.

Článek IX
Ochrana důvěrných informací

a) Zhotovitel a objednatel se vzájemně zavazují, že nesdělí bez souhlasu druhé strany ani nezpřístupní 
třetím osobám ani nevyužije pro sebe ani pro jinou osobu informace a jiné skutečnosti obchodní, 
marketingové, propagační, výrobní, či technické povahy týkající se druhé strany, které nejsou veřejně 
přístupné nebo obecně známé (dále jen "chráněné údaje"), o nichž se strana dověděla tím, že jí byly 
svěřeny druhou stranou nebo se jinak staly přístupnými v souvislosti s plněním této smlouvy, jinak než 
pro účely splnění závazků podle této smlouvy.

b) Strany se zavazují přijmout opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k chráněným údajům a k neoprávněnému nakládání s těmito údaji.

c) Zhotovitel je oprávněn chráněné údaje v nezbytném rozsahu poskytnout osobám, které pověří 
prováděním částí jím poskytovaných činností, tj. svým zaměstnancům a příp. subdodavatelům, je však 
povinen zajistit, aby tyto osoby byly vázány povinností mlčenlivosti a povinností zabránit

4



Sběr dat pro potřeby projektu „Faktory urču jíc í rozhodnutí o odchodu do důchodu

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům a neoprávněnému nakládání s nimi 
ve stejném rozsahu jako zhotovitel.

d) Zhotovitel není oprávněn poskytnout ani jinak zpřístupnit výsledky své činnosti podle této smlouvy jiným 
osobám než objednateli, ani je použít pro své potřeby.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

a) Pro účely těchto obchodních podmínek se dnem rozumí kalendářní den.
b) Změny ve smlouvě mohou být provedeny pouze písemným dodatkem výslovně označeným "Dodatek ke 

smlouvě", chronologicky pořadově číslovaným a podepsaným osobami obou smluvních stran 
oprávněnými k podpisu smlouvy.

c) Veškeré písemnosti vyplývající ze smlouvy nebo z těchto obchodních podmínek budou zhotovitelem či 
objednatelem zasílány na příslušné adresy uvedené ve smlouvě.

d) Na žádost zhotovitele i objednatele budou v případě potřeby svolány porady, jejichž závěry budou pro 
obě strany závazné.

e) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy.
f) Pokud ve smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 

obchodního zákoníku.
g) Obě strany se zavazují, že budou jednat podle zásad obchodní etiky a že sporné momenty spolupráce se 

budou snažit řešit dohodou a smírně.
h) Kontaktními osobami pro tento výzkumný projekt jsou pan Milan Šlapák na straně objednatele a paní 

Jana Hamanová na straně zhotovitele. Tito pracovníci mohou delegovat pro jednotlivá jednání své 
zástupce.

i) Objednatel souhlasí s tím, aby byl uváděn jako referenční subjekt, který odebral výzkumné služby od 
zhotovitele.

j) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smlouvu si její účastníci přečetli 
a s jejím obsahem souhlasí, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Praze, dne 30.11.2016

(podpis a razítko)

. . . .
. . . . . . . . .

RNDr. Riana Řeháková, 
jednatelka SC&C spol. s r.o. 
(za zhotovitele)
(podpis a razítko)

...............
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
........... ... .................... .......
...........................................

..................................................

. .......................... .... ................. .........................

............................
....................... . . .................... 

..................... .......................... 
................................................



Sběr dat pro potřeby projektu „Faktory urču jíc í rozhodnutí o odchodu do důchodu

Příloha 1 - Technické specifikace předmětu smlouvy

Cílová skupina dotázaných: žadatelé o důchod 
Velikost vzorku dotázaných: 800

Výběr: Záměrný květní s květními znaky (požadavky plynoucí z definice cílové skupiny): 
pohlaví respondenta 
vzdělání respondenta 
region

Výběrovou jednotkou bude jednotlivec-představitel cílové skupiny. Zohledněna budou i další kritéria 
(zaměstnanec/ OSVČ).

Délka dotazníku: v rozsahu 30 minut

Místo realizace: Česká republika

Výstupy, které budou předány objednavateli, budou tvořit:
1. Vyčištěný datový soubor ve formátu SPSS a MS Excel včetně případných vah
2. Metodologická technická zpráva obsahující popis metodologie a průběhu terénu
3. Závěrečná zpráva ve formátu MS WORD
4. Tabulkové zprávy v MS Excelu

6


